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Københavns kommune har en målsætning at plante 100.000 træer inden 2025. 

Miljøpunkt Vesterbro /Sydhavn er del af et enestående samarbejde mellem 

Teknik & miljøforvaltningen, borgmesteren, politiet og lokale institutioner omkring miljø- og 

naturformidling og plantning af træer i bydelens lokalområde. Samarbejdet startede som 

pilotprojekt i foråret 2010 på to udvalgte steder på Vesterbro/ Kgs. Enghave: overfor Fisketorvet 

og ved Sydhavns station.  

Projektet har vakt så stor interesse og forståelse for vigtigheden af at skabe synlighed og formidle 

ejerskab til byens grønne rum og profil, at forvaltningen nu kontakter miljøpunkt hver gang nye 

træer plantes. 

 
Samarbejdet kræver en stor organisatorisk indsats før alle parter mødes til selve plantningen af 

træerne. Mange ting skal falde på plads før et træ kan plantes: Lokalisere mulige plantesteder mht. 

ledningsføring i undergrunden, åbne asfalten, sætte kantsten, skifte grus ud med jord, vælge 

træerne, sætte vand/luft-dræn, vælge en egnet tid på året til plantning. Det er Teknik- og 

miljøforvaltningen, som står for denne del og en lokal politibetjent sørger for trafiksikkerhed, når 

træerne plantes ved en større vej. 

Miljøpunktet står for den del, som handler om miljø- og naturformidlingen. Vesterbro miljø- & 

naturværksted har et stort netværk til daginstitutioner og indskolingsklasserne og de har en stor 

interesse i at være med til at plante træer i nærområdet. Når Miljøpunktet bliver ringet op af byens 

gartnere om en plantedag kontakter miljø- og naturvejlederen en skoleklasse og besøger dem med et 

musisk- sanselig formidlingsforløb om træernes betydning for insekter, dyr og mennesker og 



naturens (CO2) kredsløb. Efterfølgende går miljø- og naturvejlederen ud og mødes med gartnere på 

gadeplan når træerne plantes. Han kommer med skovle til alle børn og når træet er plantet danser 

børnene om træet: ”Så går vi rundt om et nyplantet træ …”. Børnene kommer til at kende træerne 

og stederne og kommer til at have et minde om plantedagen langt ud i fremtiden samtidigt med, at 

de er stolte over at have været med til at gøre byen lidt grønnere.  

På Dybbølsgade kan du allerede nu se forberedelserne til næste fælles planteaktion i løbet af foråret. 
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